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Badania prowadził m gr Tadeusz Łaszkiew icz, F inan
sowała Okręgowa D yrekcja Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Pierw szy sezon badań. Osada w czesno
średniow ieczna, nikle 6lady osadnictwa kultur łużyc
kiej i· przew orskiej.

Stanowisko położone jes t w dolinie zalewowej rzek i W arty, na pół
nocnym skraju  w si i  zajm uje niewielką łączkę /około 0 ,3  b a / wyniosłą 
m aksym alnie zaledwie 40 cm ponad poziom okolicznych łąk , współcześnie 
znacznie podmokłych.

Badania poprzedzono wykonaniem bardzo szczegółowego planu 
sytuacyjno-wysokościowe go i w ierceniam i św idrem  ręcznym  wąskootwo- 
rowym /180 odwiertów w trzech  profilach /. Następnie założono 5 wykopów 
badawczych na osi N-S o łącznej powierzchni 210 m ^. Potw ierdziły  one 
przypuszczenie o sezonowym /okresow ym / charakterze zasiedlenia na ba
danym stanowisku. Odkryto zaledwie kilka obiektów: bliżej nieokreślonych 
bruków kamiennych, m inimalnych prze głębień gleby torfowej bib ewentual
nych konstrukcji drewnianych. Natomiast nasycenie wykopów m ateriałem  
ceram icznym  było znaczne - uzyskano około 2. 850 fragmentów ceram iki, 
ponadto nieliczne kości zw ierzęce, grudy polepy, pojedyńcze inne zabytki.

Na podstawie m ateria łu  ceram icznego stanowisko datowaó należy 
głównie na fazy В i С okresu wczesnośredniowiecznego / z kontynuacją do 
fazy Е / .  Pojedyńcze fragm enty ceram iki rep rezen tu ją  kulturę łużycką 
i kulturę przew orską.

Dokumentacja i m ateria ły  z badań znajdują s ię  w P P  FKZ O /P oz
nań.

Badania będą kontynuowane.
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Grodzisko położone je s t w odległości około 1, 5 km na północ 
od wsi Łupawa, na p iaszczystej łasze  wypiętrzonej nad bagnistą łąką 
m iędzy rzeką Łupawą, a biegnącym równolegle do niej kanałem m elio
racyjnym . Obiekt niewielki, o wym iarach 80 x 44 m u podstawy. W ymiary 
majdanu wynoszą 62,5 x 26 m . Wał znajdował s ię  tylko od najłatwiej 
dostępnej strony południowo-zachodniej. Jego zachowana wysokość wyno
s i  4 m od poziomu łąki.

Badania prowadzono na m ajdanie i wale.
Stwierdzono, że obiekt w pierw szej fazie użytkowania był naj

prawdopodobniej osadą obronną nie posiadającą umocnień ziemnych. Faza 
ta  przypadałaby na początek VII wieku. W fazie drugiej został zbudowany 
wał drewniano-ziem ny, zapewne o konstrukcji skrzyniowej, na który 
brano ziem ię bezpośrednio z terenu osady -  rów wewnętrzny.

Na teren ie  podwala i majdanu nie natrafiono narazie na élady 
budowli m ieszkalnych. Wydaje s ię# że obiekt był stosunkowo słabo użytko
wany i przypuszczalnie planowo opuszczony. Zupełny brak wśród znalezisk 
nieuszkodzonych przedmiotów użytku codziennego, m o ie  na to wskazywać.

Obiekt użytkowany był również dość krótko na przełom ie ΧΠ 
i XIII wieku. Świadczą o tym znaleziska m ateria łu  ceram icznego występu
jące w warstw ie humusowej. C harakteru tego osadnictwa nie można w tej 
chwili określić .

Badania będą kontynuowane.


